
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na projekční práce  
stavby: Rekonstrukce ulice Lesní, Cheb – II. Etapa 

Stránka 1 z 7 

 

Dodatek č. 2 
ke SMLOUVĚ O DÍLO 

 

k provedení díla 
„Rekonstrukce ulice Lesní, Cheb – II. Etapa – projektová dokumentace“ 

 
uzavřené v souladu s § 2586 a následujícími ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 
 
 
mezi těmito smluvními stranami: 
 
1. objednatelem:   město Cheb 

se sídlem:    náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 
IČO:    00253979 
DIČ:    CZ 00253979 
Bankovní spojení:  KB Cheb, č. ú. 528331/0100 
zastoupeným:   Mgr. Antonínem Jalovcem, starostou města 
(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 
2. zhotovitelem:   IDG Design s.r.o. 
       zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, spisová značka C 35241 

se sídlem:   Sokolovská 409/31, Háje, 350 02 Cheb 
IČO:                  06497381 
DIČ:                  CZ 06497381 
Bankovní spojení:  ČSOB Cheb, č. ú. 281262049/0300 
zastoupeným:   Bc. Michalem Pašavou, jednatelem 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
(objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako „smluvní strany“) 
 
 
 
        

I. Preambule 
 
1. Smluvní strany uzavřely dne 23.04.2018 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva o dílo“), 

jejímž předmětem je závazek zhotovitele, že pro stavbu s názvem "Rekonstrukce ulice 
Lesní, Cheb – II. Etapa" na svůj náklad a nebezpečí vypracuje pro objednatele 
kompletní projektovou dokumentaci a zajistí inženýrskou činnost v rozsahu a za 
podmínek ujednaných ve Smlouvě o dílo. 
 

2. Obě smluvní strany předmětnou Smlouvu o dílo změnily Dodatkem č. 1 ke Smlouvě 
o dílo, který spolu uzavřely dne 28.02.2019 (dále jen „Dodatek č. 1“).  
 



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na projekční práce  
stavby: Rekonstrukce ulice Lesní, Cheb – II. Etapa 

Stránka 2 z 7 

 

3. Jelikož v průběhu realizace výše specifikovaného díla po uzavření Dodatku č. 1 vznikla 
další potřeba změnit některá ustanovení Smlouvy o dílo, dohodly se obě smluvní strany 
na změně předmětné Smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 1 formou tohoto Dodatku č. 2 
ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 2“). 
 

 
 

II. Předmět dodatku č. 2 
 

1. Z důvodu zefektivnění plánované II. etapy rekonstrukce ulice Lesní s cílem maximalizace 
počtu parkovacích míst v této lokalitě, došlo ze strany objednatele ke změně a rozšíření 
rozsahu předmětu plnění díla ve stavební fázi č. III., a to o vybudování nového 
samostatného parkoviště v areálu 1. základní školy Cheb, Americká 36, na části pozemku 
p. č. 2117/3 v k. ú. Cheb s napojením do ul. Lesní, a ve stavební fázi č. I., a to o kompletní 
rekonstrukci stávajícího schodiště, včetně zábradlí, situovaného na části pozemku 
p. č. 2453/2 v k. ú. Cheb za vodárenským domkem č. p. 1180, pozemek p. č. st. 2624 
v k. ú. Cheb, a stezkou pro pěší a cyklisty, pozemek p. č. 2453/2 v k. ú. Cheb, směrem 
k přehradě Skalka. 
 

2. Vzhledem k tomu, že tato skutečnost nebyla v původní technické studii z května 2014 
zmíněna, musí být dopracována dílčí část projektové dokumentace a provedeny úpravy již 
vypracovaných dílčích částí projektové dokumentace o dodatečné požadavky objednatele, 
a to projektová dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního 
povolení (dále jen „DÚR + DSP“) ve všech částech, projektová dokumentace pro 
provádění stavby (dále jen „PDPS“) ve všech částech, a dále rozpočet a soupis prací 
s výkazem výměr, jakož i obstarány vstupní podklady, údaje a průzkumy nezbytné pro 
vypracování projektové dokumentace a zajištěna příslušná vyjádření, stanoviska, 
rozhodnutí a povolení nutná k vydání příslušných povolení stavby a k provedení realizace 
stavby.  
 

3. S ohledem na nově vzniklé skutečnosti při zpracovávání projektové dokumentace 
na II. etapě rekonstrukce ulice Lesní, které nemohly být zadavateli známy do doby 
zahájení prací a jejichž potřeba řešení vyvstala až po zahájení zpracování projektové 
dokumentace, a jejichž vyřešení je pro zdárné a ekonomicky nejvýhodnější dokončení díla 
nezbytné, není možné realizovat plnění zakázky Smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 1 dle 
čl. III. Doba plnění a dodací podmínky a v ceně uvedené v čl. IV. Cena.  

 
4. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je tedy rozšíření předmětu Smlouvy o dílo ve znění 

Dodatku č. 1 a s ní související změna termínu plnění, změna ceny za provedení díla 
a změna platebních podmínek.  
 

5. Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 dohodly na následujících změnách výše uvedené 
Smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 1:  

 
 

III. 
Doba plnění a dodací podmínky 

 



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na projekční práce  
stavby: Rekonstrukce ulice Lesní, Cheb – II. Etapa 

Stránka 3 z 7 

 

Původní znění odst. 3.2 tohoto článku Smlouvy o dílo změněné odst. 5 čl. I. Dodatku č. 1 
ve znění: 

 
Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno v následujících termínech: 

 
Zahájení prací - ihned po nabytí účinnosti SOD 

 
Vypracování a předání hrubopisu DÚR + DSP - do 27.10.2018 

 
Geodetické zaměření – doměření území - do 29.03.2019 

 
Vypracování a předání hrubopisu DÚR + DSP 
včetně dopracované části 

- do 31.05.2019 
 

Vypracování a předání čistopisu DÚR + DSP   - do 31.07.2019 
 

Vypracování a předání čistopisu PDPS včetně 
položkového rozpočtu 

- do 31.10.2019 

 
 

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 
 

Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno v následujících termínech: 
 

Zahájení prací - ihned po nabytí účinnosti SOD 
 

Vypracování a předání hrubopisu DÚR + DSP - do 27.10.2018 
 

Geodetické zaměření – doměření území  - do 29.03.2019 
 

Vypracování a předání hrubopisu DÚR + DSP 
včetně dopracované části  

- do 31.05.2019 
 

Vypracování a předání čistopisu DÚR + DSP  - do 31.07.2019 
 

Zahájení prací – samostatné parkoviště a 
schodiště  

- ihned po nabytí účinnosti 
Dodatku č. 2  

Geodetické zaměření – doměření území hřiště 
a schodiště 

- do 20.09.2019 

Vypracování a předání hrubopisu DÚR + DSP 
včetně dopracované části – samostatné 
parkoviště a schodiště  

- do 31.10.2019 

Vypracování a předání čistopisu DÚR + DSP 
včetně dopracované části – samostatné 
parkoviště a schodiště  

- do 20.12.2019 
 

Vypracování a předání čistopisu PDPS včetně 
položkového rozpočtu a soupisu prací 
s výkazem výměr  

- do 80 kalendářních dnů ode 
dne nabytí právní moci 
rozhodnutí o společném 
povolení stavby 

 
 



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na projekční práce  
stavby: Rekonstrukce ulice Lesní, Cheb – II. Etapa 

Stránka 4 z 7 

 

 
IV. 

Cena 
 

Původní znění odst. 4.1 tohoto článku Smlouvy o dílo změněné odst. 5 čl. I. Dodatku č. 1 
ve znění: 

 
Smluvní strany se dohodly na pevné ceně za provedení díla, včetně všech přirážek, 
ve výši 915 486,00 Kč (včetně DPH). 
(slovy: devět set patnáct tisíc čtyři sta osmdesát šest korun českých).  
Projektová dokumentace DÚR + DSP 
- Geodetické zaměření – doměření území                       10 300,00 Kč 
- Dopravní část + zpevněné plochy  235 800,00 Kč 
- Vodohospodářská část  110 700,00 Kč 
- Část elektro - Veřejné osvětlení  55 700,00 Kč 
- Inženýrská činnost  35 000,00 Kč 
- Koordinační činnost  5 000,00 Kč 

Cena bez DPH  452 500,00 Kč 
DPH 21%   95 025,00 Kč 

Cena s DPH  547 525,00 Kč 
 
Projektová dokumentace PDPS 
- Dopravní část + zpevněné plochy  160 200,00 Kč 
- Vodohospodářská část  73 000,00 Kč 
- Část elektro - Veřejné osvětlení  36 900,00 Kč 
- Koordinační činnost  5 000,00 Kč 
- Rozpočet a soupis prací (rozdělení na 3 stavební etapy)  29 000,00 Kč 

Cena bez DPH  304 100,00 Kč 
DPH 21%   63 861,00 Kč 

Cena s DPH  367 961,00 Kč 
 
Cena za provedení díla bez DPH  ………… 756 600,00 Kč 
DPH  ………… 158 886,00 Kč 
Cena  c e l k e m ………… 915 486,00 Kč 

 
 

Cena za provedení díla dle článku IV. odst. 4.1. bude splatná dle ustanovení článku VI. 
této smlouvy.  

 
 

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 
 

Smluvní strany se dohodly na pevné ceně za provedení díla, včetně všech přirážek, 
ve výši 1 018 941,00 Kč (včetně DPH) 
(slovy: jeden milion osmnáct tisíc devět set čtyřicet jedna koruna česká).  
 
Projektová dokumentace DÚR + DSP 
- Geodetické zaměření – doměření území                       10 300,00 Kč 



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na projekční práce  
stavby: Rekonstrukce ulice Lesní, Cheb – II. Etapa 

Stránka 5 z 7 

 

- Geodetické zaměření – doměření území hřiště a schodiště                  9 800,00 Kč  
- Dopravní část + zpevněné plochy  235 800,00 Kč 
- Dopravní část – samostatné parkoviště a schodiště                            27 300,00 Kč  
- Vodohospodářská část  110 700,00 Kč 
- Vodohospodářská část – samostatné parkoviště                                   4 500,00 Kč  
- Část elektro - Veřejné osvětlení  55 700,00 Kč 
- Část elektro – Veřejné osvětlení – samostatné parkoviště                    5 100,00 Kč  
- Inženýrská činnost  35 000,00 Kč 
- Inženýrská činnost – rozšířené zájmové území parkoviště 
  a schodiště + aktualizace stávajících vyjádření,  
  rozhodnutí a povolení k provedení stavby                                           10 000,00 Kč  
- Koordinační činnost  5 000,00 Kč 

Cena bez DPH  509 200,00 Kč 
DPH 21%   106 932,00 Kč 

Cena s DPH  616 132,00 Kč 
 
Projektová dokumentace PDPS 
- Dopravní část + zpevněné plochy  177 700,00 Kč 
- Vodohospodářská část  75 500,00 Kč 
- Část elektro - Veřejné osvětlení  40 700,00 Kč 
- Koordinační činnost  5 000,00 Kč 
- Rozpočet a soupis prací (rozdělení na 3 stavební etapy)  34 000,00 Kč 

Cena bez DPH  332 900,00 Kč 
DPH 21%   69 909,00 Kč 

Cena s DPH  402 809,00 Kč 
 
Cena za provedení díla bez DPH  ………… 842 100,00 Kč 
DPH  ………… 176 841,00 Kč 
Cena vč. DPH c e l k e m  …………                           1 018 941,00 Kč 

 
 

Cena za provedení díla dle článku IV. odst. 4.1 bude splatná dle ustanovení článku VI. 
této smlouvy.  

 
 

VI. 
Platební podmínky 

 
Původní znění odst. 6.4 tohoto článku Smlouvy o dílo změněné odst. 5 čl. I. Dodatku č. 1 
ve znění: 

 
Platební kalendář:  
 



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na projekční práce  
stavby: Rekonstrukce ulice Lesní, Cheb – II. Etapa 

Stránka 6 z 7 

 

Popis Částka bez DPH Částka s DPH 

Dílčí fakturace za předání 
rozpracovanosti DÚR+DSP 

150 000,00 Kč 181 500,00 Kč 

Dílčí fakturace za předání hrubopisu 
DÚR+DSP 

150 000,00 Kč 181 500,00 Kč 

Dílčí fakturace za předání hrubopisu 
DÚR+DSP včetně dopracované části 

  20 000,00 Kč   24 200,00 Kč 

Dílčí fakturace za předání čistopisu 
DÚR+DSP 

132 500,00 Kč 160 325,00 Kč 

Dílčí fakturace za předání čistopisu 
PDPS 

275 100,00 Kč 332 871,00 Kč 

Závěrečná fakturace za předání 
rozpočtu a soupisu prací 

  29 000,00 Kč   35 090,00 Kč 

Celkem 756 600,00 Kč 915 486,00 Kč 

 
 

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 
 

Platební kalendář:  
 

Popis Částka bez DPH Částka s DPH 

Dílčí fakturace za předání 
rozpracovanosti DÚR+DSP 

150 000,00 Kč 181 500,00 Kč 

Dílčí fakturace za předání hrubopisu 
DÚR+DSP 

150 000,00 Kč 181 500,00 Kč 

Dílčí fakturace za předání hrubopisu 
DÚR+DSP včetně dopracované části 
– rozšíření parkoviště 

  20 000,00 Kč   24 200,00 Kč 

Dílčí fakturace za předání hrubopisu 
DÚR+DSP – samostatné parkoviště a  
schodiště 

40 000,00 Kč 48 400,00 Kč 

Dílčí fakturace za předání čistopisu 
DÚR+DSP 

109 200,00 Kč 132 132,00 Kč 

Dílčí fakturace za předání čistopisu 
DÚR+DSP – rozšíření parkoviště 

23 300,00 Kč 28 193,00 Kč 

Dílčí fakturace za předání čistopisu 
DÚR+DSP – samostatné parkoviště a 
schodiště 

16 700,00 Kč 20 207,00 Kč 

Dílčí fakturace za předání čistopisu 
PDPS 

298 900,00 Kč 361 669,00 Kč 

Závěrečná fakturace za předání 
rozpočtu a soupisu prací 

  34 000,00 Kč   41 140,00 Kč 

Celkem 842 100,00 Kč 1 018 941,00 Kč 

 



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na projekční práce  
stavby: Rekonstrukce ulice Lesní, Cheb – II. Etapa 

Stránka 7 z 7 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 1 nedotčená Dodatkem č. 2 

zůstávají v platnosti.  
 

2. Dodatek č. 2 je sepsán ve třech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jeden výtisk. Každý 
stejnopis má právní sílu originálu.  

 
3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Objednatel se zavazuje realizovat zveřejnění tohoto Dodatku č. 2 
v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem.  

 
4. Tento Dodatek č. 2 je uzavřen v souladu s ustanovením čl. IV. odst. 1 písm. d) Směrnice 

č. 10/2019 pro zadávání veřejných zakázek městem Cheb a právnickými osobami 
zřízenými nebo založenými městem Cheb schválené usnesením Rady města Chebu 
č. RM 167/5/2019 a jeho uzavření bylo schváleno vedením města dne 27.08.2019, číslo 
zápisu 31/19, č. j.: MUCH 77643/2019, bod č. 7. 

 
 
Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 
V Chebu dne ………………….. V Chebu dne ………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

……………………………….. ………………………………. 
Mgr. Antonín Jalovec 
starosta 

Bc. Michal Pašava 
jednatel  

 


